

Beretning - Generalforsamling 27.8. Jelling Bryggeri

Efter sidste års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med Henrik Løvschall som formand, Mona Munksgaard som næstformand og Uffe Holstener som sekretær.

Som nyvalgt ved sidste års generalforsamling indtrådte Birgitte Heick i bestyrelsen.

Det forgangne år har igen på mange måder været et spændende og et meget udfordrende år. Vi har oplevet et år hvor Covid-19 har haft sin fulde effekt på forretningen.

Covid-19 nedlukningerne og de begrænsninger som har været indført har direkte påvirket salget af øl på fustager som er den primære forretning i bryggeriet. Vi har derfor gennem året valgt at forøget produktionen og salget af flaske øl for at sikre muligheden for fortsat at have en salgskanal og indtægt til Jelling Bryggeri.

Vi er kommet godt igennem året og det er der flere årsager til;

- Vi havde et rigtig godt salg hen over sommeren i 2020.
- Konceptet med "øl til døren" har vi holdt fast ved og vore aktionærer har støttet godt op. Dette har bidraget til 12 % af omsætningen.
- Salget af privat label har vist sig at være en ny interessant salgskanal der har bidraget til salget med 5 % af omsætningen.
- Generelt har salget af flaske øl og gaveæsker også været stigende.
- Samlet er salget af flaske øl inkl. gaveæsker steget fra 52% til 66%

Det øgede salg af flaskeøl har samlet set gjort at omsætningen i det forgangne regnskabsår er steget med 5% i forhold til sidste regnskabsår og dette har medført at vi har haft den største omsætning i bryggeriet historie.

Resultatmæssigt lander vi et tilfredsstillende overskud på 18.005 kr, som samlet set er på niveau med sidste års resultat.

Salget hen over sommeren er kommet godt i gang og vi ser at vore trofaste kunder Byens Cafe og Golf Klubben er kommet godt tilbage.

Forudsætningerne for produktionsplanlægning har bygget på vores viden fra de tidligere år. Kim og Kurt har været meget udfordret på hvad der skulle produceres og ikke mindst hvad der skulle på fustager eller på flasker. Dette hænger naturligt sammen med at vi igennem året ikke har vist hvad nedlukningerne reelt ville betyde for salget.

En af de helt store udfordring har ligget i om vi skulle producere øl til Jelling Musikfestivalen, hvor vi skulle introducere festivalens egen øl. Vi valgte at producere øllen, men har også været nødsaget til at tappe en del af disse øl på flasker, da festivalen blev aflyst.

Ved udgangen af maj måned havde vi stort set ikke flere tomme fustager og der var pænt fyldt op på alle hylder, derfor valgte vi at rykke produktionsplanerne lidt frem. I skrivende stund er vi i den situation at salget hen over sommeren er eksploderet og vores lager af fustager er på det laveste niveau vi længe har set.

Vi er glade for at salget er kommet tilbage og ser lyst på fremtiden, men det er ikke let at forudse de konsekvenser som Covid-19 har medført.

Der har gennem året været nogle få arrangementer/aktiviteter som vi har forberedt os på, her kan nævnes;

- 10 års jubilæum i Byens Hus. Vi har produceret 10.10.10 volume 2. Fejringen blev desværre aflyst, men GIM har købt den aftalte mængden til et senere arrangement i byens hus. Stor tak til GIM, da dette har haft en positiv effekt på vores resultat.
- Julebryg release i november. Blev gennemført men i et reduceret omfang ift. tidligere.
- Brugsens 100 års jubilæum. Vi har produceret og solgt 'Kjersgaard Jubilæumsbryg' som sælges i Brugsen.

Der var planlagt mange flere aktiviteter/arrangementer men vi var forberedt på at disse ville blive aflyst. Bl.a. vores hjælperfest i februar måned. Denne har vi dog nu valgt at gennemføre som en efterårsaktivitet, da vi meget gerne vil påskønne det store arbejde som gøres af vore frivillige hjælpere i bryggeriet.

Traditionen tro har vi ønsket at introducere mindst en ny øltype hvert år. I år er dette blevet til en Flamsk red ale, som har fået navnet Estrid. Vi håber at vore aktionærer og kunder taget godt imod denne.

Vi har været tilbageholdende med investeringer i årets løb, men har valgt at investeret i flere fustager, der hænger sammen med at vi ikke kan bruge serveringstankene som også blev nævnt på sidste års generalforsamling.

Udover denne investering er der tale om udgifter til vedligeholdelse af anlægget.

Ved afslutningen af regnskabsåret i april, kunne vi se at vi fortsat har en god likviditet.

Vi har derfor i det nye regnskabsår 2021/22 valgt at igangsætte de planlagte investeringen i yderligere automatisering af bryggeprocessen og vi vil også se på flere investeringer som vil kunne lette vore produktionsprocesser.

Et væsentligt fundament i bryggeriet er staben af hjælpere og bryggere.

Vi har gennem det sidste år været meget udfordret på de mange ekstra opgaver som er blevet pålagt vore frivillige hjælpere ifm. den væsentlig øgede mængde af flaske øl.

Fundamentet for det frivillige arbejde skal være at man hygger sig sammen og at man nyder samværet, det skal ikke være en byrde.

Vi forventer ikke at salget af flaske øl og gaveæsker vil falde så vi skal havde etableret flere teams så opgaverne kan fordeles på flere hænder.

Vi håber at der er flere potentielle hjælpere blandt vore aktionærer som vil give en hånd med.

Vi er også i den situation at vi igennem det kommende år skal have løst generationsskiftet ifm. brygningen af vores øl. Kurt og Niels har behov for hjælp og nye kræfter som kan tage over. Vi har her behov for at finde flere personer som vil kunne indgå i et brygger team og som vil kunne fordele brygningen over to sammenhængende dag.

Vi håber at der blandt nogle af jer eller at i evt. kender nogen som kunne være interesseret i ølbrygning til produktion.

Gode samarbejdspartnere er vigtig for Bryggeriet og vi er glade for at en af vore væsentligste samarbejdspartnere "Byens Cafe" har klaret sig gennem krisen.

Gode resultater opnås heller ikke uden staben af frivillige i bryggeriet.

- Stor tak til vores trofaste brygmester Kurt Berg og Niels Andersen for deres store indsats. Uden dem har vi ikke "vores gode øl" vi kan sælge.
- En stor tak til Annegrethe Høgsvig som har stået for mange af vore administrative opgaver i bryggeriet.
- Også en stort tak til vor direktør Kim Schrøder som også har ydet en stor indsats
- ... og ikke mindst en stor tak til kredsen af hjælpere der altid er parat til at yde en hjælpende hånd.

En stor tak skal også lyde til mine bestyrelseskollegaer og suppleanter for jeres altid positive engagement og indsats for vort bryggeri.

Vi ser frem til et spændende år med flere aktiviteter og arrangementer.



Henrik Løvschall

formand